Actum fuit hoc in villa Electi, in loco predicto, in presencia et testi-
monio dominorum Bernardi de Savartesio, Arnaldi Fresserii, presby-
terorum, magistri Bernardi Benedicti, notarii sancti Ludoyci domini 
régis, magistri Pétri Raymmidi de Parca, Poncii Bruneti, vicarii de 
Electo, et mei Guillelmi de Bressola, publici notarii de Electo, qui 
predictis interfui et jusu dicte universitatis vel majoris partis hoc ac-
cepi et premissa stipulatus fui, et hanc cartam scripsi et sjgnavi. 

(Au dos :) Procuratio habitantium de Electo. 
(J. 909, n° 47.) 

GXU. 
LES CONSULS DE BELCAIRE1, 

COtfUS, MASUBY, BFXVIS, ESPEZEL, CAMURAT, COMBALERAiN, 
ANJORT ET ROQUEFJÏUIL. 

\h juillet i3o3. 

Anno dominice Incarnationis millesimo trecentesimo tercio, rege 
Philippo régnante, pridie ydus Julii. Noverint universi quod nos Petrus 
Guiraldi, Arnaldus Gerdane, de Bellicadro consulcs, ut dicunt, Guil-
lelmus Pascalis, Ramundus Addelli, consules de Camuscio, ut dicunt, 
Ramundus Boerii, Arnaldus Valentis, consules de Masubio, ut dicunt, 
Adzemarius, Petrus Carnerii, consules de Bellovisu, ut dicunt, Sle-
phanus Maurini, Martinus Beruti, consules de Spezello, ut dicunt, 
Ramundus Camurachi, Guillelmus Bardoni junior, consules de Camu-
rapho, ut dicunt, Bartolomeus de Naladaycis, Guillelmus Maurini,. de 

1 Belcaire et les paroisses suivantes sont 
foules comprises aujourd'hui dans le dépar
tement de l'Aude (arrondissement de Li-

moux). La paroisse de Combaleran semble 
seule avoir disparu. Anjort esl devenue 
Niort, par suppression de l'A initial. 
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VILLE*. Cambalerano consules,ut dicunt, Petrus Mayensa, consul de Anjorto, 
ut dicit, et Arnaldus Vinas junior, de Rupefolio consul, ut dicit; nos 
omnes prenorninati insimul, per nos et pro universitatibus nostris pre-
dictis, eligimus, facimus, créa mus et constituimus et etiam ordinamus 
certos nostros, spéciales procura tores seu actores nostros, videlicet 
Bernardum Bescii de Rupefolio et Guillelmum Munerii de Anjorto, 
hujus publici instrumenti exibitores, et quemlibet eorum in solidum, 
ita quod non sit melior conditio occupantis seu occupantium, ad com-
parendum apud Montempessulanum, [coram nobilibus viris et dominis 
Amalrico, vicecomite et domino Narbonne, et Guillelmo de Plasiano, 
domini Vicenobii, militibus, et magistro Dionisio de Senonis, clerico 
domini régis, commissariis dicti domini nostri régis super quibusdam 
negociis arduis, statum regni et omnium christicolarum tangentibusr 

et ea que prefati domini commissarii, nomine domini régis, super 
dictis negociis eis exponenda duxerint audituri et beneplacitum regiuni 
inpleturi. Dantes et concedentes.. . [la suite, sauf quelques inversions qui 
n allèrent pas le sens, comme à l'acte Cil, jusqu'à la fin du paragraphe.] 

Acta fuerunt hec in presencia et testimonio Pétri Fabri , Guillelmi 
Castellani de Anjorto, Pétri Moleras, Pétri Amati de Rupefolio, Guil
lelmi Gatalani ejusdem ville, Johannis Sabaterii de Planzellio et mei, 
Pétri Bajuli de Bellicadro, notarii publici dicti domini régis, qui pre-
dictis omnibus interfui et requisitus banc cartam procurationis cum 
dicta stipulatione recepi, scripsi et signavi. (L. S.) 

(J. 90g, n°39.) 

GXIII. 

LES CONSULS DE LEZIGNAN \ 
18 juillet i3o3. 

In anno Nativitatis Christi M°ccc°tercio, régnante illustri rege Fran-
corum, xv kalendas Augusti. Noverint universi quod nos Petrus Ra-
mundi Villanovo, Guillelmus Johannis Suriana et Ramundus Apropiati, 

1 Lezignan, chef-lieu de canton de l'arrondissement de Narbonne (Aude). 
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consules- castri de Lesinhano, dyocesis INarbonnensis, cum testimonio VILLES. 

hujus publici instrumenti, nomine nostro et universitatis dicti castri, Les consuls 

facimus et constituimus certum et speciaiem procuratorem nostrum et un de leurs collègue?. 
dicte universitatis1 consocium nostrum et consulem ejusdem loci, ad 
comparendum, nomine nostro et dicte universitatis, apud Montem-
pessuianum, die Lune proxima, ad quam diem sumus citati coram 
nobili viro domino Amalrico, Dei gratia vicecomite et domino Nar-
bonne, et coram ejus consociis, commissariis dicti domini régis ad 
partes Bellicadri, Garcassone et Ruthenarum senescaHiarum per dic-
tum dominum regem transmissis, ad audiendum ea que prefati com-
missarii nomine domini régis ei duxerint exponenda et beneplacitum 
regium impleturus. Damus tamen dicto procuratori nostro potestateni 
plenariam et liberam administrationem a gravaminibus omnibus, si 
que dicti domini comissarii nobis vel dicte universitati facere vellent, 
appellandi ad dominum regem predictum et appellationem prosse-
quendi, et omnia alia et singula faciendi et procurandi, que in predictis 
fuerint opportuna, et que nos seu dicta universitas in predictis facere 
possemus, si presencialiter adessemus. Promittentes tibi, infrascripto 
notario, tanquam publiée persone, pro omnibus quorum interest vel 
interesse potest stipulanti et recipienti, nos nomine nostro et dicte 
universitatis ratum et firmum perpetuo habituros quicquid per dictum 
procuratorem nostrum actum, dictum, procuratum, ordinatum, pro-
missumve fuerit in predictis, obligando ad hec nos et bona nostra et 
universitatis predicte presentia et futura sub omni renunciatione ne-
cessaria pari ter et cautela. 

Hujus rei sunt testes Ramundus Peyrouis, Arnaldus Bonihominis, 
Petrus Ricardi, et ego Petrus de Perasolio, notarius publicus de Le
sinhano, qui hec omnia scripsi et signo meo signavi hanc cartam. (L. S.) 

[Au dos :) Procuratio de Lesinhano. 
( j . 909,11-38.) 

Au retour de Montpellier, il s'éleva un incident entre le châtelain de Lezî-

' Sic, pas de nom ni de blanc. 
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VILI.ES. g n a n et les consuls. Voici le procès-verbal dressé devant n o t a i r e , d'où ressor-

t en t les efforts accomplis p a r les commissaires de Ph i l ippe le Bel afin d 'obtenir 
l 'adhésion expresse des personnages convoqués : 

29 juillet i 3o3 . 

Noverint universi quod venientes ad presentiam Bernardi de Lesin
hano, castellani ejusdem loci, Petrus Rarnundi Villanova, Guillelmus 

Les consuls Johannis Suriana et Ramundus, consuies dicti castri de Lesinhano, 
réclomeiil en vain . . „ . , , . , . . . . . . . . . . . -

le droit signihcaverunt eidem dicentes quod comissarn dicti domini régis ad 
senescallias Bellicadri et Carcassone per ipsum dominum regem des-
tinati, qui eos apud Montempesulanum citaverint ad diem festi sancte 
Marie Magdalene proximo transacti, preceperunt eisdera consulibus ut 
sigillum comune dicti sui ' consulatus haberent, cum quo sigillarent 
quamdam litteram seu capitula apud Montempesuianum eis ostensam 
et lecta per dictos dominos comissarios. Quare, cum ipsi consuies non 
habeant sigillum commune dicti consulatus, requisiveiïnt instanter 
dictum castellanum ut eis concederet et licentiam daret habendi sigil
lum commune, ad hoc ut possint dictas litteras seu capitula sigillare, 
et parère mandate dictorum dominorum comissariorum super hoc eis 
facto. Ad que predictus dominus castellanus respondens, dixit eis
dera consulibus quod ipse non concederet eis nec licenciam daret fa-
ciendi seu habendi sigillum commune, cum ejus potestas ad hoc non 
se extendat, set quod ad maiores suos vadant, et eos super hoc, si 
yoluerint, requirant; nam de hoc non se intromiteret, nisi a suis maio-
ribus mandatum haberet super hoc spéciale. De quibus requisitione et 
responcione et omnibus predictis voluerunt dicti consuies et castellanus, 
et me infra scriptum notarium requisiverunt ut inde facerem publicum 
instrumentum. Actum est hoc in presencia et testimonio Raymundi 
Johannis de Ulmo, Johannis Boherii, Ramundi Nucerti, Raymundi 
Bonihominis et mei Pétri de Perasolio, notarii pubîici de Lesinhano, 
qui hec omnia scripsi et in formam publicam redegi et signo meo si-
gnavi. (L. S.)